cernimus, ceterisque contrariis quibuscumque. §. 11. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides, tam in iudicio, quam extra illud adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, & adhiberi posset, si forent exhibitae, vel ostensa.

§. 12. Quodque praefati antequam gratia Notariatus perfrui possint, & valeant in manibus alicujus personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae, professionem fidei juxta articulos praedicti a Sede praefata propositos emittere, & solitum fidelitatis juramentum omnino praestare teneantur, & quilibet ipsorum teneatur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 6. Octobris 1670. Pontificatus Nostri Anno primo.

Constitutio revocatoria exemptionum à vestigiis, aliisque publicis oneribus.

Huiusmodi revocationem habes supra Const. 25. In sublimi Alex. VIII. ubi alia ad materiam annotata reperire poteris.

### C L E M E N S P A P A X .

Ad perpetuam rei memoriam.

**I**N gravissimis rerum omnium difficultatibus, & maximisque angustiis, in quibus Camera nostra Apostolica, ac Communitates, & Universitates Civitatum, Terrarum, & locorum temporalis S. R. E. Ditionis propter tot sumptus ante hac in causam publicam, & nuper in subsidium belli contra Turcas Apostolicae charitatis zelo factos, graviusque onera propterea imposita versantur; nemini mirum videri debet, si praecipuum aequitatis, atque iustitiae, publicaeque utilitatis rationem habentes, dum eisdem Camerae, ac Communitatibus, & Universitatibus quacumque opportuniore, atque aequiore ratione sublevandis, omnem operam, atque industriam nostram assiduo labore, & studio, quantum Nobis ex alto conceditur, adhibemus, illis aliquid etiam levamen adferre studeamus, sublati immunitatibus, & exemptionibus ab onerum publicorum supportatione per nonnullos Romanos Pontifices, & Sedem Apostolicam, ac forsan illius de Latere Legatos, aliosque eorundem Sedis, & Camerae Officiales, & Ministros, ad importunas supplicantium preces, & alias quovis modo concessis; ne illud quod per eas aliquibus, iisque ut plurimum locupletioribus remittitur, in ceteros, & quidem plerumque pauperiores subditos nostros refundi necesse sit, atque ita eorum inopia praegravetur.

§. 1. Itaque Camerae, ac Communitatum, & Universitatum, subditorumque nostrorum praedictorum indemnitati, & levamento, quantum cum Domino possumus, aequè principaliter consulere cupientes, ac fel. rec. Sixti V. Pauli etiam V. Urbani VIII. Innocentii X. Alexandri VII. & Clementis IX. aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, qui Constitutiones similibus exemptionum, & immunitatum revocatorias ediderunt, vestigiis inhaerentes, necnon quarumcumque concessionum, immunitatum, & exemptionum huiusmodi, litterarumque Apostolicarum sub plumbo, ac in simili forma Brevis, cedularum motus proprii, chirographorum cuiusvis Romani Pontificis praedecessoris nostri manu subscriptorum, ac aliarum litterarum, & scripturarum desuper quomodolibet emanatarum, plu-

riusque

Transumptis  
fidem.

Dat. P. Ann.  
die 6. Octob.

XXI.

Edita A. D.  
1670.

Exordium.

Revocatio  
de qua in  
Rubr.

riusque etiam confirmatarum tenores, etiam veniores, & datas, ac occasiones, & alia etiam specialia, ac individua expressione digna, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & verbatim inferis respectivè habentes; Motu proprio, non ad cujusquam Nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine hac nostra perpetuò valitura Constitutione omnes, & quascumque exemptiones, & immunitates à solutione subsidii triennialis, necnon quarti illi adjuncti, quatinorum carnis, taxarum equorum, talliarum, censuum, archivii, foglietæ, triremium, utensilium, dohanarum, gabellarum quarumcumque, taxæ portus Anconæ, quatinorum, tractarum, pedagiorum, vectigalium, collectarum, & quorumlibet aliorum onerum, & munerum personalium, realium, & mixtorum, ordinariorum, & extraordinariorum, solitorum, & insolitorum Cameralium quorumcumque, ac etiam eorum, quæ per Communitates, & Universitates directè, vel indirectè pro eorundem onerum Cameralium solutione, publicarumque munerum supportatione, ac pro viis, & pontibus construendis, instaurandis, manentibus, & manutenuendis, aliisque indigentibus, & usibus quibuscumque tam Cameræ, quam Communitatum, & Universitatum prædictarum, seu alias indicta, & imposita, ac exigi solita sunt, necnon ab obligatione recipiendi, & hospitandi Milites, & Sedis prædictæ Officiales, Barigellos, Executores, aliosque Justitiæ Ministros, eisque utensilia, & alia necessaria subministrandi per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac eandem Sedem Apostolicam, & quovis Sedis, & Cameræ prædictarum Officiales, & Ministros quacumque auctoritate, & potestate fungentes, etiam S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, etiam Camerarios, cæterosque etiam specialia nota, & expressione dignos, ac specialem ad id facultatem habentes quibusvis Communitatibus, Universitatibus, Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis ditionis temporalis S. R. E. prædictæ, ac etiam quibuscumque feudatariis, censuariis, dominis locorum, familiis nobilibus, Baronibus, Comitibus, Marchionibus, Ducibus, Principibus, & aliis cujusvis status, gradus, conditionis, & præminentie existentibus, ac quavis dignitate etiam Ecclesiastica, & auctoritate prædictis, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, qui castra, & jurisdictiones intra limites dictæ ditionis temporalis S. R. E. possident, etiam qui nihil ratione castrorum, & jurisdictionum hujusmodi Sedi prædictæ annuatim, seu alias persolvunt, & tam incolis, quam extraneis, & forensibus bona stabilia, seu mobilia vel se moventia habeantibus, & tenentibus, seu possidentibus, omniumque supradictorum colonis, & laboratoribus etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & contemplatione, ac ex alia quacumque quantumvis favorabili, ac urgentissima, & de necessitate specialiter exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis, & expressionibus, etiam in appaltuum, & locationum Cameralium instrumentis promissum, & cautum sit eas observari debere, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, & alias quomodocumque, & qualitercumque in genere, vel in specie, ad vitam, vel ad tempus, sive in perpetuum concessas, & datas, ac pluries, & iteratis vicibus confirmatas, approbatas, revalidatas, & innovatas, & inde etiam Judicis auctoritate secuta quacumque, necnon qualvis literas etiam Apostolicas sub plumbo, vel in simili forma Brevis, motus proprii, cedulas, chirographa, & scripturas hujusmodi ex nunc perpetuò revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, irritamus, abolemus, viribusque

& effectu penitus, ac omninò evacuamus, ac revocata, cassata, sublata, & abrogata, irrita, abolita, & annullata, viribusque, & effectu penitus, ac omninò vacua esse.

§. 2. Nec ulli prorsus in petitorio, aut possessorio, etiam summarissimo, contra præsentium literarum tenorem, & dispositionem suffragari posse, sed prædictos omnes, & singulos exemptos ad omnium, & singulorum onerum prædictorum solutionem, & supportationem pro rata eos tangente in posterum realiter, & cum effectu teneri in omnibus, & per omnia, perinde ac si dictæ exemptiones, & immunitates eis nullatenus concessæ fuissent, nec literæ, ac cedulæ motus proprii, chirographa, & scripturæ hujusmodi unquam emanassent, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine prædictis decernimus, statuimus & declaramus.

§. 3. Præterea omnia, & quacumque privilegia, & indulta personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam cujusvis Ordinis Congregationis, & Instituti, ac Societatis etiam JESU, regularibus super similibus immunitatibus, & exemptionibus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros concessa ad limites juris communis motu, scientia, deliberatione, potestatis plenitudine, & tenore prædictis reducimus; Illa verò quæ nonnullis Collegiis in alma Urbe nostra existentibus per dilectos filios Clericos regulares dictæ Societatis JESU, sive alios quoscumque administrari consuetis similiter à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris concessa fuerint, quoad victum, & vestitum dumtaxat, non autem ut vulgo dicitur, à Fundaco, & Magazzino, prout antehac observatum fuit, suffragari volumus, & decernimus.

§. 4. Ac demum similia privilegia, & indulta nepotibus, & aliis consanguineis, vel affinibus quorumcumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum pro tempore viventium ab illis respectivè concessa itidem revocamus, & abolemus, ac revocata, & abolita esse, ac ceteri debere volumus, & statuimus. Declarantes illa nemini eorumdem nepotum, sive consanguineorum, vel affinium à die nostræ ad summi Apostolatus apicem assumptionis suffragari posse, & debere, seu potuisse, ac debuisse.

§. 5. Per præmissa autem non intendimus revocare exemptiones, & immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis tam secularibus, quam regularibus de jure competentes, neque Thesaurariis, Appaltatoribus, & conductoribus bonorum, introituum, & jurium dictæ Cameræ nostræ ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine in appaltuum, & locationum instrumentis, & illorum ratione ex contractu, tituloque verè oneroso concessas. Ac insuper à revocationibus, & aliis supradictis excipimus, & exceptas esse volumus, & declaramus immunitates, & exemptiones quibusvis Universitatibus, & personis datas, & concessas in vim contractus ex causa verè onerosa, videlicet congruæ, & effectualis pecuniarum solutionis, & non alias, eidem Cameræ Apostolicæ, vel ipsis Communitatibus legitime factæ, vel ex aliis rationabilibus causis per nos cognoscen. & approban. ac etiam declaram. quas omnes causas onerosas nonnisi legitimas, ac licitas, & honestas prout de jure approbare intendimus.

§. 6. Et propterea quicumque illas obtinent, eas in dicta Camera, citato dilecto filio ipsius Cameræ Commissario Generali, verificare, & in ipsa Camera examinari, & admitti facere teneantur, etiam si concessiones earundem immunitatum, & exemptionum, ac literæ, cedulæ motus proprii, chirographa, & alia scripturæ desuper emanata, & emanata alias in Camera prædicta admittæ, & admittæ, ac in illa, ejusque libris registratæ, & registrata fuerint, & sint; quatenus tamen causæ

Privilegia  
Ecclesiasticis  
concessa quomodo  
intelligenda.

Privilegia  
Nepotibus  
Pontific. revocat.

Immunes à  
revocatione  
declarat.

onerofæ hujusmodi pro verè onerofis, & legitimis, ut fupra alias in eadem Camera verificatæ, & approbatæ, ac prævia judiciali difcuffione non fint legitimè habitæ, quo cafu ad indicationem tantum, non autem ad aliam verificationem, eodẽm obcinentes teneri volumus, interim verò quandiu non fuerint verificatæ minimè fuffragari, & præfentis revocationis effectum retardare non poffe declaramus.

Exemptiones Cardinalium ad terminos Conftit. Ap. reducit.

§. 7. Præterea noftræ intentionis non eft fub revocationibus, & aliis fupradictis comprehendere immunitates, & exemptiones ejuſdem S. R. E. Cardinalibus, ratione dignitatis Cardinalatus, necnon Camera prædictæ Clericis præfidentibus, aliisque Cameralibus, qui in eadem Camera federunt, & fedent, concedi, feu admitti folitas; nec illas, quibus Prælati, & Officiales Romanæ Curie, ac Prælati domeftici, Cubicularii fecreti, ac Secretarii, & alii familiares, & continui commenfales noſtri, & Romani Pontificis pro tempore viventis, in rotulo defcripti, gaudent, & gaudere confueverunt; neque illas ob numerum duodecim filiorum à prædecefforibus noſtris, & aliis fupra expreffis conceſſas, quas tamen ad terminos Conftitutionis rec. mem. Pii IV. prædecefforis pariter noſtri, & aliarum Conftitutionum Apoſtolicarum fuper fimilium exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro tempore, & perſonis, ac eo modo, & forma, quibus de jure communi illis competunt, ac aliàs juxta ipſius juris communis, ac fupradictarum, & aliarum Conftitutionum Apoſtolicarum difpofitionem reducimus, neque aliter quàm ut præfertur five in poſſeſſorio, five in petitorio fuffragari volumus, & decernimus.

Inhibito pro executoribus.

§. 8. Cæterum Appaltatoribus, Theſaurariis, Depofitariis, Commiſſariis, Executoribus, & cæteris Agentibus, & Miniſtris dictæ Camera, ac Communitatum, & Univerſitatum prædictarum earumdem ferie præſentium diftrictius inhibemus, ne contra ipſarum præſentium difpofitionem, immunitates, & exemptiones, niſi ut fupra exceptas, ac eas, quas ex cauſa verè oneroſa conceſſas in Camera prædicta, ut præfertur, admitti contigerit, ullatenus admittant: & ſi ſecus fecerint, id nemini eorum in ſuis computis, feu rationibus, per eandem Camera admitti volumus, fed eorum damno ceſſurum eſſe declaramus.

Supradictis robor addit.

§. 9. Poſtremo lites quaſlibet occaſione privilegiorum, ac indultorum, necnon immunitatum, & exemptionum hujusmodi quomodolibet ſuſcitatæ, & in quibuſvis Tribunalibus pendentes (illarum omnium, & ſingularum ſtatum, & merita, nominaque, & cognomina Judicum, & colligantium quorumvis, etiam ſpeciali mentione dignorum, & alia etiam de neceſſitate ſpecialiter exprimenda præſentibus pro plenè, & ſufficienter expreffis habentes) à quibuſcumque Tribunalibus hujusmodi ad Nos earumdem ferie præſentium avocamus, illaſque penitus, & omninò perpetuo ſupprimimus, & extinguimus, & pro ſuppreſſis, & extinctis haberi volumus, & declaramus, ac partibus perpetuum deſuper ſilentium imponimus.

§. 10. Decernentes præſentes literas, ac omnia, & ſingula in illis contenta, etiam ex eo quòd quicumque in præmiſſis, five eorum aliqui intereſſe habentes, feu habere quomodolibet prætendentes illis non conſenſerint, ac ad ea vocati, & auditi, feu cauſæ propter quas ipſæ præſentes emanarunt, adductæ, verificatæ, feu aliàs ſufficienter, aut etiam ullatenus juſtificatæ non fuerint, aut ex alia quavis quantumlibet legitima, pia, juridica, & privilegiata cauſa, colore, prætextu, occaſione, & capite, etiam in corpore Juris clauſo, etiam enormis, enormiſſimæ, & totalis læſionis, nullo unquam tempore de ſubreptionis, vel obreptionis, nullitatis, aut in-

validitatis vitio, feu intentionis noſtræ, vel quorumvis intereſſe habentium conſenſu, aut alio quovis quantumvis magno, & ſubſtantiali, ac inexcogitato defectu notari, impugnari, invalidari, reſtringi, retrahari, in juſ vel controverſiam revocari, ſuſpendi, limitari aut ad terminos Juris reduci ſeu adverſus illas aperiitionis oris, reſtitutionis in integrum, aut aliud quodcumque Juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut impetrato, feu etiam motu ſimili conceſſo quempiam in Judicio, vel extra illud uti, feu ſe juvare poſſe, neque eandem præſentes ſub quibuſvis ſimilium, vel diſſimilium Conſtitutionum, ac revocationum, & ordinationum revocationibus, ſuſpenſionibus, limitationibus, & aliis contrariis difpofitionibus pro tempore quomodolibet factis comprehendere, aut comprehenſas cenſeri; ſed ſemper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabant, toties in priſtinum, & validiſſimum ſtatum reſtitutas, reſpoſitas, & plenariè reintegratas, ac etiam ſub poſteriori data, quatenus opus fit de novo conceſſas, perpetuoque validas, firmas, & efficaciſſimas exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros effectus ſortiri, & obtinere, ac ab omnibus ad quos ſpectat, & quodcumque ſpectabit inviolabiliter obſervari.

Sic & non aliter juſticiari mandati.

§. 11. Sicque in præmiſſis per quoscumque Judices, & Commiſſarios, etiam cauſarum Palatii Apoſtolicæ Auditoris, ac ejuſdem S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, & quovis Sedis, & Camera prædictarum Officiales, & Miniſtros, & alios quoscumque quavis auctoritate, & potestate fungentes nunc, & pro tempore exiſtentes, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & deſiniri debere, ac irritum & inane ſi ſecus ſuper his à quoquam quavis auctoritate ſcianter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executores deputati.

§. 12. Quocirca dilectis filiis noſtro, ac S. R. E. prædictæ Camerario, feu Procamerario, necnon Vicecamerario, Theſaurario, ac Clericis præſidentibus, Commiſſario, & aliis Camera prædictæ Officialibus, ad quos ſpectat, præcipimus, & mandamus, ut præſentem noſtram Conſtitutionem, & in ea contenta quæcumque in omnibus, & ſingulis firmiter, & inviolabiliter obſervent, & faciant ab aliis obſervari.

Contrariis derogati.

§. 13. Non obſtan. fupradictarum litium pendencia, aliſque omnibus, & ſingulis præmiſſis, necnon noſtra, & Cancellariæ Apoſtolicæ Regula de Jure quaëſto non tollendo, ac quatenus opus fit prædicti Pii prædecefforis de gratiis quæcumque intereſſe dictæ Camera concernen. in eadem Camera præſentandis, & regiſtran. ita ut præſentes in ea præſentari, aut regiſtrari numquam neceſſe fit, aliſque Apoſtolicis, ac in univerſalibus, provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel ſpecialibus Conſtitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibuſvis, etiam juramento, confirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, Indultis, conceſſionibus, immunitatibus, exemptionibus, chirographis, cedulis motuum propriorum, & aliis ſcripturis, & literis etiam Apoſtolicis prædictis, & quibuſvis aliis etiam ut præfertur qualificatis, ac ſpeciali nota, & mentione dignis etiam ſi nominatim eſſent exprimendi, ſub quibuſcumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibuſvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliſque efficaciſſimis, & inſolitis clauſulis, ac irritantibus, & aliis decretis etiam inexcogitabilibus, & neceſſario exprimendis etiam contractus jurati cum Camera noſtra Apoſt. initi, & Camerali obligatione vallati, & quovis alio robore, & cautela firmatis editis, feu factis, ac aliàs quomodolibet in contrarium præmiſſorum conceſſis, confirmatis, & plurius innovatis. Quibus omnibus, & ſingulis, etiam ſi in eis caveatur